mayo de 2018, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la que se convoca 
para el año 2018 la ayuda agroambiental a la diversificación de cultivos extensivos bajo técni-
cas de producción agrícola sostenible, previstas en el Programa de Desarrollo Rural de Euskadi 

2015-2020» que asciende a la cantidad total de un millón trescientos mil (1.300.000) euros. Estos 
fondos tienen la condición de financiación adicional.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de octubre de 2018.

El Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.